Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 153/2014

“Denomina-se RUA MIGUEL GEBARA, a Rua Quatro do Jardim dos

Jacarandás - Fase I”

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, APROVA:

Art. 1º - Passa a denominar-se RUA MIGUEL GEBARA, a Rua Quatro do

Jardim dos Jacarandás – Fase I.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 02 de maio de 2.014.

CLAUDINEI DAMALIO

VEREADOR – PTB

Currículo:

O Sr. Miguel Gebara é da primeira geração de imigrantes que vieram do

Líbano para São João da Boa Vista.

Natural de Monte  Líbano, nasceu em 1897 e faleceu em 1978.

Filho de Chedid Pedro Gebara e  Elizabeth Chedid Gerbara.

Casado com Zahia José Gebara.

Teve 3 filos

Foi comerciante na Rua Saldanha Marinho, 111.